
CODIFICAÇÃO FOLHA

UERJ ATO EXECUTIVO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA
AEDA- 20 /REITORIA/2008 1 01

INSTITUI  GRUPOS  ESTRATÉGICOS  DE 
TRABALHO – GETs,  EM APOIO AO PLANO 
DE GESTÃO INSTITUCIONAL 2008-2011.

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  no uso de suas 
atribuições, 

RESOLVE

Art.1o – Instituir Grupos Estratégicos de Trabalho - GETs,  para proposição de diretrizes 
políticas operacionais nas áreas temáticas abaixo relacionadas, visando subsidiar a Reitoria na 
execução de seu Plano de Gestão Institucional, quadriênio 2008 – 2011.

I. ESTRUTURA ACADÊMICA
II. ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
III. MECANISMO DE GESTÃO
IV. MECANISMO DE CONTROLE
V. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
VI. DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

VII. COMUNICAÇÃO E MARKETING

Art. 2º – os GETs serão apoiados administrativamente por uma equipe de coordenação de 
apoio operacional, a ser constituída especificamente para este fim.

Art.3º - Este Ato Executivo de Decisão Administrativa entra em vigor em 1º de março de 2008, 
revogados os atos normativos que tratem deste assunto e demais disposições em contrário.

                                                    UERJ, em    1º de abril de 2008.

RICARDO VIEIRALVES DE CASTRO
Reitor


	RICARDO VIEIRALVES DE CASTRO
	Reitor


